
                       戸 山 発 第 1 0 号 
令和６年 ４月３０日 

 
 
   都道府県 
各  指定都市  障害保健福祉関係主管課長 殿 
   中 核 市 
 
 
                                            全国障害者総合福祉センター 
                                              （戸 山 サ ン ラ イ ズ） 
                                             館 長  君 島 淳 二 
                                                  （公  印  省  略） 

 
 
 

研修会の実施について 
 
 

 当センターの運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび下記研修会の実施要領を定めましたのでお知らせいたします。 

大変お手数をおかけし恐縮に存じますが、貴職管内市町村障害保健福祉主管課、指定障害福

祉サービス事業者、指定障害者支援施設および指定相談支援事業者、また、今後指定が予定さ

れる機関、その他障害者福祉に携わる関係機関・団体に対しまして、積極的に研修会をご活用

いただきますよう周知方宜しくお願いいたします。 

また、今年度は当センター主催研修会で受講を希望される方が多いオンライン研修会の「意

思決定支援と虐待防止に関する研修会」を２回開催することが決定しましたので、合わせて周

知方よろしくお願いいたします。 

なお、今回お送りする書類一式は、今年度回報にてご連絡いただきましたメールアドレスへ

ＰＤＦファイルにて送信いたします。ご担当者・メールアドレス等に変更があります場合は、

kensyu@abox3.so-net.ne.jpまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
この度は書類一式の送付が遅れましたこと、深くお詫び申し上げます。 
 

 
記 

 
○障害者施設職員研修会(新任職員コース)【ｵﾝﾗｲﾝ研修会】 

令和６年６月１５日（土）～１６日（日） 
 

     ○第１回 意思決定支援と虐待防止に関する研修会【ｵﾝﾗｲﾝ研修会】 
令和６年６月２９日（土）～３０日（日） 
 

○障害児・者とのコミュニケーション支援技術研修会 
 【対面・集合型研修会】 

令和６年７月２０日（土）～２１日（日） 
 

          ○第１回 障害のある人を支援する防災研修会 
           【対面・集合型研修会】 
           令和６年８月３日（土）～４日（日） 
 
※「実施要項」「カリキュラム」は当センターのホームページにも掲載しております。 
 https://ww100006-hp.normanet.ne.jp/ 

 
                        担当：事業部 委託事業課 養成研修係 
                                                 TEL 03-3204-3611 
                                                 FAX 03-3232-3621 


